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Krzysztof Harmaciński z jednomyślnym absolutorium
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Jednomyślne absolutorium za rok 2024 otrzymał wczoraj od Rady Gminy Iława wójt
Krzysztof Harmaciński. Podsumowując kolejny rok pracy, mówił zwłaszcza o aktywności
inwestycyjnej – ze szczególnym uwzględnieniem rozpoczynającej się już realizacji programu
mieszkaniowego SIM, Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej, przy jednoczesnym pilnowaniu
stanu finansów. Zwrócił też uwagę na aktywność społeczną w gminie.

Komentując sprawozdanie za miniony rok, wójt podkreślił, że był to rok wyjątkowy.

- Po raz pierwszy w historii Gminy Iława zdarzyła się
nam nadwyżka finansowa w wysokości ponad 11 mln
zł - powiedział. - Stało się tak dlatego, że podjęliśmy
inicjatywę budownictwa mieszkaniowego i w grudniu



2024 roku otrzymaliśmy środki na realizację tego
projektu w wysokości blisko 13 mln zł. Pokazaliśmy,
że jako gmina wiejska również możemy zaspokajać
potrzeby mieszkaniowe – w naszej gminie wiejskiej
docelowo powstaną 252 mieszkania o umiarkowanym
czynszu dla tych ludzi, którzy ich potrzebują. Trudno
jest dzisiaj kupić mieszkanie na rynku, kredyty są
również trudno dostępne, dlatego ten program jest
taki ważny.

To wpłynęło też na sytuację finansową gminy – nadwyżkę przy rozliczeniu finansowym. Ale żeby
nie było tak słodko – mówił wójt - deficyt, przy dużej liczbie inwestycji, był planowany na ponad 8
mln zł. Po korekcie to niespełna 2 mln zł. 

- To świadczy o tym, że polityka finansowa, którą
prowadzimy na terenie Gminy Iława, jest polityką
konsekwentną w działaniu i realizacji wykonywanych
zadań, ale też wydatków i dochodów. Dynamika
rozwoju, to jest klucz naszego działania.

Jak zapewnił Krzysztof Harmaciński, gmina jest dzisiaj dobrze przygotowana do pozyskiwania
kolejnych środków zewnętrznych na inwestycje.

Wójt podkreślał też dużą i rosnącą aktywność społeczną na terenie gminy: działalność stowarzyszeń i
grup nieformalnych, a także jednostek OSP i klubów sportowych. 

- Niesamowita dynamika rozwoju kół gospodyń
wiejskich, bo zbliżamy się już do 20 kół, gdzie kilka
lat temu nie pomyślelibyśmy, że będzie ich 10. To
świadczy o tym, że społeczność lokalna jest bardzo
mocno zaangażowana – podkreślił wójt.

Sesja stała się okazją do docenienia przedstawicieli różnych lokalnych środowisk. M.in. wręczono
kolejne „Laury Gminy Iława”, o czym informowaliśmy we wczorajszym artykule. Były też liczne
podziękowania.

- Tych sukcesów nie byłoby bez udziału ludzi.



Wiadomo, kapitan musi być na statku, ale musi też
mieć odpowiednią załogę – powiedział Krzysztof
Harmaciński, który na koniec podsumowania roku 2024
przekazał podziękowania pani skarbnik, swojemu zastępcy,
pani sekretarz i pracownikom urzędu oraz innych
gminnych jednostek, jak również radzie gminy i sołtysom z
radami sołeckimi oraz wszystkim działającym w
miejscowych organizacjach pozarządowych i grupach
nieformalnych.

Rada jednomyślnie udzieliła wójtowi absolutorium za rok 2024. Sesja była uroczysta – świętowano
przypadający w tym tygodniu Dzień Samorządu Terytorialnego.
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